
pepe alarcon
7.62 kW 27 de Enero de 2025

1D

1,700 kWh $ 6,279

12 1,915 kWh $64

98.98 % BIMESTRE $ 6,215

$37,675.00 MXN $381.00 MXN $37,294.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.4 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 11 de Febrero de 2025

20250183

pepe alarcon  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 111,600.00

TOTAL (MXN) $ 111,600.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $111,600.00
Enganche: $89,280.00
Saldo al término de la instalación: $16,740.00
Pago final al cambio de medidor: $5,580

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $55,800.00
Mensualidades de: $5,766.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $55,800.00
Mensualidades de: $3,441.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,675.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 37,294.00 $ 37,294.00 $ -74,306.00

2 $ 38,805.25 $ 392.43 $ 0.00 $ 38,412.82 $ 38,412.82 $ -35,893.18

3 $ 39,969.41 $ 404.20 $ 0.00 $ 39,565.20 $ 39,565.20 $ 3,672.02

4 $ 41,168.49 $ 416.33 $ 0.00 $ 40,752.16 $ 40,752.16 $ 44,424.19

5 $ 42,403.54 $ 428.82 $ 0.00 $ 41,974.73 $ 41,974.73 $ 86,398.91

6 $ 43,675.65 $ 441.68 $ 0.00 $ 43,233.97 $ 43,233.97 $ 129,632.88

7 $ 44,985.92 $ 454.93 $ 0.00 $ 44,530.99 $ 44,530.99 $ 174,163.86

8 $ 46,335.50 $ 468.58 $ 0.00 $ 45,866.92 $ 45,866.92 $ 220,030.78

9 $ 47,725.56 $ 482.64 $ 0.00 $ 47,242.92 $ 47,242.92 $ 267,273.70

10 $ 49,157.33 $ 497.12 $ 0.00 $ 48,660.21 $ 48,660.21 $ 315,933.92

11 $ 50,632.05 $ 512.03 $ 0.00 $ 50,120.02 $ 50,120.02 $ 366,053.93

12 $ 52,151.01 $ 527.39 $ 0.00 $ 51,623.62 $ 51,623.62 $ 417,677.55

13 $ 53,715.54 $ 543.21 $ 0.00 $ 53,172.33 $ 53,172.33 $ 470,849.88

14 $ 55,327.01 $ 559.51 $ 0.00 $ 54,767.50 $ 54,767.50 $ 525,617.37

15 $ 56,986.82 $ 576.30 $ 0.00 $ 56,410.52 $ 56,410.52 $ 582,027.89

16 $ 58,696.42 $ 593.59 $ 0.00 $ 58,102.84 $ 58,102.84 $ 640,130.73

17 $ 60,457.32 $ 611.39 $ 0.00 $ 59,845.92 $ 59,845.92 $ 699,976.65

18 $ 62,271.03 $ 629.73 $ 0.00 $ 61,641.30 $ 61,641.30 $ 761,617.95

19 $ 64,139.17 $ 648.63 $ 0.00 $ 63,490.54 $ 63,490.54 $ 825,108.49

20 $ 66,063.34 $ 668.09 $ 0.00 $ 65,395.25 $ 65,395.25 $ 890,503.75

21 $ 68,045.24 $ 688.13 $ 0.00 $ 67,357.11 $ 67,357.11 $ 957,860.86

22 $ 70,086.60 $ 708.77 $ 0.00 $ 69,377.83 $ 69,377.83 $ 1,027,238.68

23 $ 72,189.20 $ 730.04 $ 0.00 $ 71,459.16 $ 71,459.16 $ 1,098,697.84

24 $ 74,354.87 $ 751.94 $ 0.00 $ 73,602.94 $ 73,602.94 $ 1,172,300.78

25 $ 76,585.52 $ 774.49 $ 0.00 $ 75,811.02 $ 75,811.02 $ 1,248,111.80

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,896.5 2,310.1 2,307.4 2,441.0 2,125.7 1,938.9

Consumo actual 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


